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När .'Snow Land" för någon måriad sedan avgick från Göteborg togs denna  suggestiva
bild av Per-Olow undet en lågsniff med helikopter.

SRS -jubilerande 5-åring
Salen-Nytts   innehåll    ägnas   denna

gång  i  hög  grad  åt  kyldivisionen,  den
till  omsättningen  största rederienheten
hos  Sal6ns.

Böijan  till  dagens  moderna  kylflot-
ta  va].  små  ångfartyg. Det första, ..Chr.
Matthiessen",  inköptes av Banan-Kom-
paniet redan  1923.

Det  första  nybygget  var  "R.H. San-
ders",    som    byggdes   som   ventilated
fruitcarrier  1931.  Tio  år  senare  tillför-
des  flottan  m/s  "Sandhamn",  det  för-
sta  helkylda  fartyget  i svenska handels-
flottan.  SNOW-serien utgör det senaste
tillskottet.

Under   årtionden   var  hantering  av
bananer  något  av  en  modernäring  för
rederiet.  Fraktvolymen  har  under åren
varit  ständigt   uppåtgående men  frakt-
stmkturen  har ändrats. Förr var Salens
och    banantransporter    nära    nog   ett
begrepp.   Enbart   så   är  det   inte   idag.
Bananerna   sysselsätter  idag  en  tredje-
del  av  tonnaget, medan resten i huvud-
sak   svarar   för   transporter   av   annan
fmkt, kött och fisk.

För  ett  år  sedan  flyttade  hela  kyl-
divisionen  till  Riddargatan   17  -huset

på     Styrmansgatan     hade    blivit    för
trångt.    Divisionen    har   två   huvudbe-
ståndsdelar:   kylrederiet,  som  f n  äger
17   kylfartyg,   och   Salen   Reefer   Ser-
vices  AB  -  i  dagligt  tal  kallat  för SRS
-som  opererar  dels de  17 kylfartygen

och   dels   ett   stort   antal   inchartrade,
tillsammans  en  flotta  på  90-talet  far-
ty8.

På   sidan    två   inleder   Claes-Henrik
Zethelius,  kyldivisionens  chef  och  den
som  varit  med  a]lTa  ]ängst  i  det  spän-
nande  spelet  om  kylfrakterna, med att
se  på  det  förgångna  och  dagens situa-
tion.  Några  av  hans  medarbetare  redo-
gör  därefter för olika delar av verksam-
heten.



C-H Zethelius:

En återblick

Under   50-talet   och  större   delen av
60-talet   var    resultatet  av    kylrederiets
verksamhet    helt   tillfredställande.    Om-
sättningen   har   därefter   stadigt    ökat.
Efter  en  period  av försämrad  lönsamhet
är  nu trenden  åter   uppåtgående,   vilket
till  en  viss del  beror  på  att det tonnage-
överskott,    som  förelåg  under  slutet  av
60-talet,      i  stort  sett  absorberats  av  ök-
ande godsmängder.

Vi ser  optimistiskt   på  möjligheterna
att  under   kommande  åT   uppnå    resultat
som    motiverar   fortsatt      kylverksamhet
inom Salenrederierna.

Kylfartygen   transporterade   tidigare
huvudsakligen    bananer   mellan   Central-
Amerika   och  Nordkontinenten   med en-
Staka   melJanstick   med annan   frukt-eller
köitransport.    Antalet kylfartyg totalt på
marknaden    var  inte   större  än    att   man
kunde  följa     d.eras  resor,    vilket  givetvis
ijT`derlättade  fraktförslagen.  Med  undan-
i:ig  av    bananer  var    marknaden  till långt
in på 60-talet en typisk "spotmarknad".

Ett   djärvt   steg   togs   av   ledningen   då
man   beställde  kylfartyg  på  375  000  cbft
bale.  Hur skulle man överhuvudtaget kun-
m    fylla   ett   så   stort   fartyg?    Men   när
i`artygen    småningom    levererades   visade
det  sig att storleken på  intet sätt hindrade
befraktning  av  dessa  "giganter" på världs-
haven.  Kommentarerna om "Snow"-serien
har   varit    nkartade    och     kanske    kom-
iner det att ta lång tid att vänja befraktare
till  denna  storlek.  Vi har kanske inom  kyl
mtt optimum när det gäller storlek.

60-talet  innebar  en  koncentration  av
kyltrafiken  i Fjärran Östem och ett utvid-
gat  samarbete  med  Sunkist.  Efter många
utredningar  började  fruktskeppningar  på
pallar,  som  under  senare  år visat  sig  med
undantag  av  bananer  vara  ett  billigt  och
effektivt  sätt  att  transportera  frukt  ännu
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så    länge.    Samtidigt    ökade    den   totala
kylflottan    i    världen    snabbt,    betydligt
snabbare  än  ökningen av handeln. Det var
böijan  till  den  period  av  dåliga  år som  vi
nu upplevt.

En    uppbromsning    av    fartygsbeställ-
ningar,    ökad   världshandel,   standardök-
ning    i    många    länder    och   förbättrade
lasthanteringsmetoder    inger    för    närva-
rande  förhoppningar om en förbättring av
kylmarknaden   under  kommande   år.  Ett
bättre   utnyttjande   av   ballastresor   inte
bara  med  billaster  utan  också  med  olika
typer  av  torrlaster,  bidrar  till  förbättrad
lönsamhet  som  vi  hoppas  på  inte  bara nu
utan även i framtiden.

Det   långa   och   goda   samarbete   som
existerade   mellan   United   Fruit  (numera
United   Brands)   och   Salen-rederiema  se-
dan  30-talet födde tanken att man skulle
skapa    ett    operationsbolag,   som   skulle
driva    den    gemensamma    flottan.    Däri-
genom  skulle  man  kunna använda  tonna-
get  rationellare  och  i  stöne  utsträckning
undvika kostbara ballastresor.

Jubfleum 1/71974
Salen  Reefer  Services  bildades  för det-

ta  ändamål  och  böijade  sin  verksamhet  i
juli    1969.    Fartygen    tidsbefraktades   av
SRS,  som  dessutom  hade  ett  antal  fartyg
på  charter  från  andra  rederier.  SRS  drev
redan   från   starten   ca   125   fartyg,  vilket
var   en   betydligt   större   operation   än   vi
tidigare    varit    vana   vid   inom    kyltrafik-
avdelningen.

tade  fartyg.

Fartygen   var   emellertid   av   så   olika
kvalitet  att  alla  de  fördelar vi räknat med
inte   kunde   uppnås.   I   samband   med   en
offert   från   Maritime   Fruit  Carriers    till
SRS   att   chartra   hela   deras  stora  flotta
på  över 40  kylfartyg över en  lång  tidspe-
riod  överenskoms  mellan  United  och  Sa-

16ns  att  United  igen  skulle driva sina egna
fartyg   men   att   SRS   fortfarande   skulle
transportera en  stor  del  av United.s bana-
ner.

Det   ansågs  praktiskt   att  behålla  SRS
som  ett  operationsbolag  också  i  fortsätt-
ningen.   Detta   ledde   till   en   uppdelning
mellan  kylrederiet,som   ägeT   Salens egna
kylfartyg   och   SRS,   som   chartrar   dem
och   driver   affärsverksamhet   som    ope-
rerar   våra   egna  och  alla  de   övriga  kyl-
fartyg   som   befraktas   på   kortare   eller
längre  perioder.

36 mi]j kubikfot
ldag har  kylrederiet  17  egna  fartyg på

sammanlagt   8,3   milj   cbft  av  vilka  de  8
'.Snow"-fartygen  är  de  modernaste.  SRS

opererar   idag  cirka   90   fartyg,   inklusive
Salens  egna.   Totalt   förfogar  vi  över   36
milj cbft vaije månad.

Storlek  och  fart  har ökat, kylmaskine-
riet  förbättrats  men  annars  är skillnaden
mellan    gårdagens   och   dagens   kylbåtar
försvinnande  liten.  De  omvälvningar  som
skett   på  styckegodssidan  från  breakbulk
till   containers,   från   lift   on/lift   off   till
Ro/Ro   har   ännu   inte   följts  av   föränd-
ringar   i   den   stora,   konventionella   kyl-
flotta  på  dryga  400  fartyg som  existerar
idag.   Detta   torde   bero   på   att   mer   än
hälften   av   dessa   fartyg   är   sysselsatta   i
bananfart,  där  man  fortfarande lastar och
lossar med elevator.

På   andra  områden   tränger   emellertid
enhetsbehandling   av    kylgods   fram   och
den   stora   frågan   är  väl   fortfarande   hur
framtidens  kylfartyg  skall se ut. Svaret  på
den  frågan  är  i  siort  sett  avhängig  av  hur
stor   del   av   handeln   med   livsmedel  som
kommer  att  gå  på  s k  trampfartyg  inom
kyl  och  hur  stor  del  som  kommer  Ött  gå
inom  linjekonferenserna.  En  annan  prob-
lemställning    är   den   som   nu   diskuteras
inom     UNCTAD  i  Geneve.  nämligen  för-
delningen   av   laster  mellan   flottoT   tilLhö-
rande  exportland,  importland  och  tTedje
land .

Sven Sal6ns bananmonopol
När  Suezkanalen  stängdes  i juni   1967

kom   Sal€ns   tillbaka  till  Somali  efter  ett
uppehåll  på  ca  30 år.  [  mitten på  30-talet
hade   skeppsredare   Sven   Sal¢n   monopol
på   försäljning   av   bananer   från   Somali  i
ltalien    och    ordnade    givetvis   sina   egna
transporter.  På  50-talet arbetade vi i vårt
tycke  som  pionjärer  när  det  gällde  trans-

port  av  bananer  från  Västafrika  till  Ryss-
land.  Få  av  oss var medvetna om att Sven
Salen  redan  innan  andra världskriget varit
i Ryssland  för att sälja bananer.

Någon  schedule-avdelning behövdes in-
te  på  50-talet.  Våra fartyg gick fram och
tillbaka     mellan     Central-Amerika     och
Nordköntinenten  med   bananer   och  den
enda   schedule   vi   hade   var   vår   banan-
schedule,  som  sköttes  av Sture ödner och
Adolf  Stadtländer  i  Bremen.
Så   regelbunden  var  denna  trafik  att  far-
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Bengt Lid6n:

SRS'organisation
1  slutet  av  förra  året  genomfördes  en

omorganisation   inom   SRS,  innebärande
att  två  trafikavdelningar  nu  handhar alla
kontraktsaffärer.  Inom dessa aTbetar både
marknads-   och   operationspersonal.   Tra-
fikavdelning  1  med  Thomas  Ltining  som
chef    koncentrerar    sina    ansträngningar
främst   till   den   västra   hemisfären,   d vs
Nord-  och  Sydamerika,  men  även  Afrika
och  lsrael.  Trafikavdelning  11, även kallad
"Far    East    Section",    leds    av    Lennart

Hofdell och bearbetar de japanska, austra-
lienska  och  nya  zeeländska  marknadema.
Dessutom   tillhör   även    Asien   och   den
östeuropeiska     marknaden     Trafikavdel-
ning lI :s arbetsfält.

Affärer   som   ligger   utanför   de   båda
trafikavde]ningamas  ansvarsområden d v s
"spot"-affärer och upptagande av tonnage

från   markanden,   åligger   den   nybildade
Chartering-avdelningen.

Den  nya  Service-avdelningen  med  Åke
Friman   som   chef   består   av   den  gamla
lasthanteringsavdelningen  samt  hamnkap-
tenemas och "super cargoes" verksamhet.

Övriga   funktioner:  förändrades inte på
något   avgörande   sätt,  men   personbyten
genomfördes   på   några   poster.   Speciellt
kan   nämnas  att   Fred  Welander  övertog
chefsskapet  för  Schedule-avdelningen och
att    Robert    Almström    from    den    1/1
1974   representerar   SRS  i  Japan.  Vidare
övertog   Göran    Norrthon    Robert   Alm-
ströms    befattning    som    C-H    Zethelius'
assistent inom  kylrederiet.

Genom     integrationen    av    marknads-
och  operationsavdelningarna  förbättrades
den  interna  kommunikationen  och  arbe-
tet   effektiviserades   i   motsvarande   grad.
Dessutom  har Chartering-avdelningen gett
oss  avsevärt  större  möjligheter  att  bevaka
den viktiga  .'spot"-marknaden.

Utlandsrepresentationen
Genom     telefon    och    telegram    men

framförallt  telex  kan  SRS nästan ständigt
få  kontakt  med  vilken  plats  som  helst  på
jordklotet.   Man   kunde   därför   tänka   sig
att  betydelsen  av  personliga  besök  skulle
ha  minskat.  Det  har  dock  visat  sig  att  de
utvidgade   kontaktmöjligheterna   lett   till
ett   ökat   behov   av   att   förstå   och   lära
känna  våra  affärsförbindelser och  de  för-
utsättningaT  som  påverkar  deras  handlan-
de.

Det   har   därför  varit   nödvändigt   att,
förutom  att  företa  besöksresor,  upprätta
Salenkontor    med   egen   personal   på  ett
antal  nyckelplatser  runtom  i  världen.  De
egna   representanterna   kan   på   ett   helt
annat  sätt än agenter och mäklare tillvara-
ta   våra   intressen och tidigt iaktta föränd-
ringar   som   kan   ha   betydelse   för     vår
verksamhet.
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En del w  kyldivisionens ledning är samlad  till det obligatoriska morgonmötet. Fr v

Mats  Ruhne,  Berndt  Lindoff.  Åke  Markeland,  Lars  Hallman, Claes-Henrik  Zethelius,
Göran  Norrthon  och  Lennart  Hofdell.  Bortresta  vid  tillfället  var  Rolf  Säterberg  på
Kontinenten och Bengt Lid4n i Fjärran Östern.

Long Beach
Vi har  fyra  egna  utlandskontor.  Det

största,   Salen   lnterocean   i   Long  Beach,
KaLifornien,   startades    ti[lsammans    med
Marine  Chartering  i  oktober  1969.  Verk-
samheten   expanderade   snabbt   och   för-

utom   agenturen   för   SRS'   egna sunkist-
båtar  lyckades  man  förvärva  agenturerm
för   en   del   andra  rederier.  däribland  det
ryska  stillahavsrederiet      FESCO.  Fr o m
1/1   1974  är  SRS  ensam  ägare  till  bolaget
som  samtidigt  bytte  namn  och  nu  heter
Salen  Shipping Agencies.

Tokyo
Japan med sitt enorma importbehov av

livsmedel   har  blivit  allt  intressantare  för
SRS.  Länge  har  vi  haft  en  man  statione-
rad  hos våra  agenter  lnterocean  i Tokyo.
Emellertid   har  detta   inneburit  vissa  be-
gränsningar  för  SRS  att  skapa  nya  affärs-

förbindelser  och vi har därför helt nyligen
bildat  ett  eget  företag,  SRS  Tokyo,  som
vi    tror    kommer    att    få    något    av   en
nyckelposition     för    att     tillvarata    våra
intressen i Fjärran Östem.

Buenos Aires
Det  äldsta  kontoret är Sal¢n Argentina

i Buenos Aires, som startades  1958  för att
sköta   om    de   stora   fruktskeppningarna
från  Argentina.  Under senare år har    våra
fruktskeppningar i det  närmaste upphört.
Buenos    Aires-kontorets    betydelse   kvar-
står,  då  dess  aktiviteter  ej   är  begränsade
till    Argentina   utan   har   betydelse   även
som   utsiktspost   för   hela   Latinamerika.
Man  har  även  sökt  sig  till  nya verksamhe-
ter.

Sydney
Transal`  vårt  kontor i Sydney  i Austra-

lien,   ligger  centralt   på   denna   intressanta
kontinent.     Kontoret       öppnades        16/1
]973  ti]lsammans med Tmnsatlantic.  [dag
är   det   förhällandevis   lilla   kontoret   fullt
sysselsatt  med  att  befrakta  våra kylfartyg
med  kött och  frukt  till olika destinationer
bl a   Japan,   Mellersta   Östern   och   Latin-
amerika.

Telex och intema infomationsflöden
För   många   är   det   välkänt   att   SRS'

verksamhet  bl a  karakteriseras  av  en  stor
mängd   ändrade   beslut  vad  beträffar  far-
tygens   destinationer.   Båtarnas  slutgiltiga
sysselsättning  är  osäker  ända  tills  första
slinget   har  pLacerats  i  lastrummet.  Stora
krav  ställs  både   på  extema  och  intema
kommunikationsvägar    för    att    plötsligt
förändrade       förutsättningar       skall    nå
fram  till  berörda  parter,  och  hur löser  då
SRS  sina   kommunikationsproblem.   Sva-
ret är telex!

Forts.  sidan  8
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Att bygga båt
Under   de   senaste    tre    åren    har   ett      ständigt   befinner   sig   i   olika   stadier  av                  För  att  något  åskådliggöra  hur  en

tankfartyg    om    250.000    ton    levererats      produktionskedjan.   Att   bygga   ett   enda      250.000-tonnare  växer  fram,  visar  vi  här
från  Kockums  i  Malmö  varannan  månad.      fartyg tar  från kölsträckning till leverans i      en bildsvit från byggandet av "Sea swift'.,
Sex  av  dessa  var  Salens.  Fartygen  byggs  i      regel sex månader.
serie,   vilket   innebär  att   flera   nybyggen

tagen av Kockums fotografer.

•-                       ±.¥   --,.,     :

Plåtarna  har  under  tre  månader  sammanfogats    till   sektioner
i   skrovhallen.   Sektionerna  lyfts  till dockan  med  början  med
akterdelen.  På bilden ses lasttankar"i förifrån.

Turbinerna  till huvudmaskinen har installerats och pannorna
lyfts in.

Skrovet  börjar €a form. Det målas i det  fly{{bara huset till vänster.

6

Däckshuset   byggs   på   land.   På  bilden transporte-
ras   pannkappen  med  skorsten på  en  specialvagn
för  a€t  Lyftas  på  pla€s.

Fartyget   har   dockat   ut.   Vid  utrust-
ningskajen   avslutas   återstående   installa-
tionsarbeten.  Maskineriet  provköres.  Två
månader  seriare  levereras  det  färdiga  far-
tyget.
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Forts. från sid. 4, organisation

SRS.  hjärta
Telexrummet är SRS' hjärta, maskiner-

na  knattrar  fram cirka  1 ls meter text per
dygn,  vilket   betyder  43.000   meter  årli-
gen!   Till  helt  nyligen  spreds dessa viktiga
budskap, innehållande temperaturer, posi-
tioner,   offerter   och   instruktioner   m m
endast  medelst   10  kopior.   Enligt  all  till-
gänglig  telexexpertis  förmår  inte  ens  den
allra  mest   lojala  telexapparat  svälja  mer
än  10  kopior, varför vi  såg oss nödsakade
att   införskaffa   några   spökskrivare   som
producerar  ytterligare   5   kopior.  Genom
att  telexkopioma  sprids till ett stort antal
personer  tjänar  de  som  extemt  och  in-
ternt  kommunikatiQnsmedel.  Somliga  på-
står   att   telex   är  det   säkraste  sättet   att
informera sin rumsgranne  om  det  är dags
att  gå  och  äta  lunch.  Naturligtvis  är telex
inte det enda kommunikationsmedlet. Te-
lefonerna går varma och vaije dag passerar
en mängd post.

Trots  alla   tekniska  hjälpmedel  såsom
snabbtelefon,  telefon  och  telex  krävs nog
en  viss  verbal  förmåga  kombinerad  med
en  blixtsnabb  reaktionssnabbhet  av  SRS.
personal   för   att   samtidigt   kunna   tala   i
telefon,  läsa telex och svara på frågor från
den skrikande snabbtelefonen.

Gunilla Westling är en av de sex flitigt upptagr.a telexoperatriserna på SRS.

Neuosfrmkalhre
Ett    ovärderligt    hjälpmedel    för    att

frambringa     nervösa    sammanbrott    och
neuroser har  nu lagts till gamla beprövade

medel  såsom   telefonen  och  snabbtelefo-
nen:  den  lilla personsökaren, som piper så
fort  man  lyckas  avlägsna sig utom hörhåll
från telefon och medarbetare.

Göran Norrthon:

Erf arenheter från
SNOW-fartygen

r:= _---r
=i`   .E=-..

Det  är nu  två år sedan "Snow Flower"
levererades.    Det   sista   fartyget,   "Snow      ,.
Hill'.`  kommer  i  mars  alldeles  före  1974
års högsäsong.  I  samband härmed kan det
vara  på  sin  plats  att  se på vilka erfarenhe-
ter  som   hittills  vunnits  av   SNOW-farty-
8en.

Dessa  är  världens  största  helkylda  far-
tyg   och   många   har   förutspått   att   det
skulle  vara  svårt  att  hålla  så  stora  kylfar-      r
tyg   i   drift.   Endast   vid   ett   tillfälle   har
något  av  fartygen  hållits  sysslolöst utöver
normal    väntetid    på    last.    Det   var   när
"Snow    Storm"    under    förra   vintern   i

Marseille saknade sysselsättning i cirka två
månader   efter   leveransen.   I   övrigt   har
SRS   hållit   fartygen   väl  sysselsatta   men
detta    har    skett    med   ett   större   antal
partlaster   än   för   det   mindre   tonnaget,
som    är   lättare   att   fylla.   Att   SRS   det
senaste   halvåret  har  utnyttjat  SNOW-bå-
tama    i    mycket    stor   utsträckning   för
torrlaster  såsom  t ex  socker,  beror  inte  i

8

;t

SNOW-fartygen   lastar   611.000   kubikfot
och gör 22.5  knop.

första  hand   på  att  de  har  varit  speciellt
svåra  att  sysselsätta med kyllaster utan än
mer  på  att  dessa  fartyg har visat  sig vara
utomordentligt användbara också för den-
na  typ av laster.

I    alla    hamnar    som    SNOW-fartygen
anlöper  har  dessa  fartyg  väckt  stor  upp-
märksamhet   och   rederiet   har   fått motta
många   uppskattande   omdömen   om   far-
tygen  och  dess  lastvänliga  lastutrymmen.
Fartygen   har   dock   inte   varit   helt   utan
driftsproblem  i sitt inkörningsskede.  Flera
av  de  först  levererade  fartygen  i serien  har
haft   problem   med  propelleranläggningen
och   det   är  inte  förrän  nu  som  rederiets
driftsavdelning   tillsammans  med  leveran-
törerna   börjar   behärska   dessa   problem.
Dessutom   har  förstärkningsarbeten  måst
utföras    pä    fartygens   väderdäck.    Dessa
förstärkningsarbeten   har  för  fyra  av  far-
tygen  utförts  på  Götaverken  och  idag  är
det   bara   "Snow   Storm"   som   inte   fått
dessa arbeten utförda.
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Frd WoIEindor:

Scheduling
Schedulegruppens   målsättning   är   att

med    minsta   antal    fartyg   och   kortast
möjliga  ballasting  täcka  alla  kontraktera-
de  laster  cirka  5  månader  före  lastnings-
dag.    Då   fartygens   positioner   inte   kan
betraktas    som    någorlunda    tillförlitliga
förrän   4-6   veckor  före  lastning  har  vi
indelat vår planeringsperiod i  1 -4 veckors
definitivschedules  och  5-12  veckors  pre-
liminärschedules  samt  13-20 veckors  da-
taschedules.   Scheduleringen   är   rullande
vilket   innebär   att   13-16  veckors  data-
schedules var fjärde vecka rullar in i 9-12
veckors  preliminärplaneringen  under  för-
utsättning  att  datamaskinens  schedullös-
ningar  är  godtagbara.  Om  så  ej  är  fallet
görs  manuella  justeringar eller omkörning
med justerad input.

Försening ställer till mssel
Omscheduleringar  måste  ibland  göTas i

våra  definitiva  4-veckors schedules p g a
fartygens   förseningar   i   hamnar  och  till
sjöss  eller  ändringar  i  lastdagar,  laststor-
lekar   mm.   Dessa   ändringar   med   kort
varsel  stäner  ofta  till  svårigheter  för  de
berörda  fartygens  rederieT  med  reservde-
lar,  proviant, post, sjöpersonal,  torrdock-
ning   m m.   För   befraktarsidan   uppstår
även    problem    vid    dessa   ändringar   då
fartygen i allmänhet redan är nominerade
och  alla  förbindelser  gjorda  för  att  lasta
ett  visst  fartyg.  Nominerat  fartyg  kan  i
regel   ej   substitueras   utan   befraktarens
medgivande. Trots dessa nackdelar äT vi i
vissa situationer tvungna att göra ändringar

Salåns  betiänas av  Nordeuropas störs€a da€acentrQl, en CDC System 6600, belägen i
Västberga.  Rederiets  terminal,  där  bilden är €agen. ligger på Styrmansgatan.  Fr v Per
Andersson, Lasse Lönnberg, dataterminalens chef. och Monica  Nyberg.

för  att  klara  våra  åtaganden  eller för att
göra en extra affär.

Nordeuropas största datamaskin
Datascheduleringen  körs  via  en  termi-

nalanläggning  på  nordeuropas  största da-
tamaskin.  Före  en  körning  matas  maski-
nen     med     fartygens     öppetpositioner
(öppetdatum   och   hamn   efter   avslutad
resa  i   1-12  veckors  planeringsperioden)
och  lastdata (lastningsdatum, laycan, last-
storlek  i  kubikfot  eller  bananboxar).  Da-
tamaskinen   matchar   fartygspositionerna
mot lasterna  til]sammans  med fasta data i

form  av  distanstabell,  fartygens fart. stor-
lek, f)aggrestriktioner m m.

Output   blir   schedules   sorterade   per
befraktare   och   listor  med  hela  flottans
sysselsättning   samt   nya  öppetpositoner.
En  normal  körning  på  8-10 veckor om-
fattande  90  fartyg och  120  laster upptar
hela  datamaskinens  minneskapacitet  och
kostar upp  till  ca  2.500  kronor. I allmän-
het  är ca  80% av datamaskinens schedule-
förslag   direkt   användbara   för  schedule-
gruppens vidare planering.

Cargolux tar över
Loftleidirs uderhål]s-
tjänst

Den   1  januari  övertog  Cargolux  Loft-
leidirs  underhållstjänst  i  LuxembuTg.  Det
innebär    att    Cargolux    i    fortsättningen
kommer att helt  ta hand om underhåll av
sina    egna    maskiner    av    typ    Canadair
CL-44  med  swing-tail  och  DC-8-6l  jet.

Överenskommelsen  innebär  vidare  att
Cargolux   även  övertar  den   till  omkring
100  personer  uppgående  personalen  från
Loftleidirs underhållstjänst.  Därmed  ökar
Cargolux   personalstyrkan  på  marken  till
180    personer    föTutom     19    flygbesätt-
ningar.   Huvuddelen  av  besättningarna  är
isländare, men i övrigt har personalen ett i
högsta  grad  internationellt  mönster  med
inte  mindre  än  14 nationaliteter represen-
terade.

Cargolux  ägs  av  Salens,  Loftleidir  och
Luxair, Luxemburg.

10

Fimboda
till Götaverken

Som  en  följd av den beslutade samord-
ningen  mellan  varven  inom  Salcnkoncer-
nen  har  Finnboda  Varf  inordnats  under
Götaverken.

I  överensstämmelse  härmed  har  Sture
Ödner  lämnat  uppdraget som styrelseoTd-
förande   i  Finnboda  Varf  och  ersatts  av
Hans     Laurin,    Götaverken.     Finnbodas
verkställande   airektör,   Sven   Johansson,
har   lämnat   chefskapet   för   varvet   och
knutits   till   Salenrederiernas  koncemstab
för att  biträda  koncernledningen i särskil-
da internationella försäljningsuppdrag.

Ny  verkställande  direktör  i  Finnboda-
gruppen  är  Lennart  Lindau,  koncernsta-
ben.

I  samband  med  dessa  förändringar  har
Ekensbergs  Mekaniska  Verkstad överförts
från  Finnboda Varf till Sal¢n & Wicander.

396 ton kaniner i ]asten
•.Snow   Flake"   var   den   första   av

SNOW-fartygen   som    lastade   i   Kina.
Det   hände   under   senare   hä]ften   av
förra  året.  Och  vad  var  det  för  typ  av
last hon tog in?  Jo. här är ett  axplock :

210.000 grishalvor
396 ton kaniner
436  ton  ägg, vitan  för sig och gulan
för sig
167   ton  grishjärtan.  lever  och  tar-
mar.
Totalt   lastade   ..Snow   Flake"   den

gången    7.600    ton    i    Shanghai    och
Tsingtao.

[    januari    an]öpte   ..Snow    Flake"
Göteborg  för  första  gången  med  last.
Anlöpet  varade  endast  över en  dag, då
250.000  kartonger  bananer  från  Pana-
ma    lossades.    Med    anledning   av   sitt
besök  i  Göteborg  blev  "Snow  Flake"
föremål  för en  hel del uppmärksamhet
i pressen.
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C.O. A"*rmn

De besvär]iga ka]oriema,
del  11

Föna   gången   kom   vi   fram   till   de
besvär  kaloriema  ställde   till  med  i  våra
bostäder  tfll lands och  till sjöss.  Vi kons-
taterade då, att  kall luft kunde blåsas in i
hyttema tfll sjöss för att sänka temperatu-
Ten,  och  därmed  är  vi  framme  vid  den
egentliga   orsaken   till   dessa   funderingar
runt kaloriema.

Den del av Salcnkoncemen, som  i  dag
kallas    SRS    och    Kylrederiet,   har   ju
byggts upp på möjlighetema att bemästra
de  svårigheter  kaloriema  ställer  till,  när
det gäller att transportera frukt och annat
kylt eller fruset gods.

Om   frukt   utsättes   för  den   normala
temperatur,   som   råder,  där  den   odlas,
mognar  den   relativt   fort   och  kan  inte
trafisporteras några längre sträckor, innan
den  blir övemiogen  och  inte  kan  använ-
das.

Kan man däremot sänka temperaturen
i  frukten,  bromsas  mognaden,  och  fruk-
ten kan transporteras långa sträckor utan
att bli fördäNad.

Motsvarande  förhå]lande  gäller  många
slags livsmedel och andra varor.

Detta   är  grunden  för  tilJkomsten  av
kylfartygen,  där  man behärskar tempera-
turen i lastrummen. Temperaturen är helt
ber«nde  på tillgången på kalorier.  Finns
det   för   många   bm   det,   som   tidigare
antytts,  för  varmt,  och  finns  det  för  få,

blir det  för kallt. Man måste således tillse,
att   tnlgången   på   kalorierna   är   lagom.
Nomalt  har vi  för många kalorier, för att
det   skall   vara   nyttigt    för   lasten.   och
därför  gäller  det  att  minska  antalet  kalo-
rier,   så   att   det   blir   rätt   temperatur   i
lastrummen.

Låt   oss   först   se,   varifrån   kalorierna
kommer.  Solen  är redan  nämnd  som  den
största  leverantören  av  kalorier.  De  vär-
mer  upp  våra  fartyg  och  försöker  tränga
in i hytter och  lastrum  hela tiden. Därför
isolerar vi runt skott och däck i hytterna
och  lastrummen,  men  trots  detta  tar  sig
en  del kalorier in och höjer temperaturen.
Frukt, som   håller  på  att  mogna,  alstrar
själv  en  mängd  kalorier,  och  när frukten
är  i  lastrummet,  höjs ju  temperaturen  av
dessa kalorier. Frukten andas och behöver
däTför   frisk   luft.   När  sådan  blåses  in  i
lastrummen,  tar  den  en  mängd  kalorier
med  sig  in,  som  också  höjer  temperatu-
ren.

Vad  gör  vi  då  för  att  förhindra  dessa
temperaturhöjningar?  Jo, vi vet, att kalo-
rierna alltid vandrar från en vamare plats
tm   en   kallare,   och   därför   placerar  vi
kylbatterier  i  alla  lastrummen  och  i  den
luft,  som  med  fläktar cirkuleras i hytter-
na.  Genom  dessa  kylbatterier  pumpar  vi
något   kallt.   Batteriema   blir   kalla,   och
kaloriema    böijar   vandra   in   i   dem.   I
kylrederiets  båtar  pumpar  vi  brine  (salt-
lösning) genom  batteriema,  och  när kalo-
riema  kommit  in  i brinen,  följer de  med
ti]l  den s k brine-kylaren. I denna passeraT
brinen  genom  rör,  som  hålles  kallare  på
utsidan  av  kylmedium  (vanligtvis  freon),

som   kokar   (förgasas)   under  lågt   tryck.
Detta    låga    tryck    åstadkommes   av   en
kompressor,  som  pumpar runt  kylmediet
och  tar  med  sig  kalorierna.  Efter  komp-
ressom   är  kylmediegasen  varm   och  har
högt    tryck.    Den    måste    då    kylas   och
kondenseras  (förvandlas  till  vätska)  i  en
kondensor,   där   tuberna   hålles   kalla   av
sjövatten.   Eftersom  sjövattnet  är  kallare
än  kylmediet,  vandrar  kaloriema  över  dit
och följer med ut i havet.

Vi uppnår således en lägre temperatur i
våra  lastrum  och hytter genom  att  trans-
portera  ut  ett  antal  kalorier  i  havet.  Ju
mera brine,  kylmedium   och  sjövatten  vi
pumpar, ju  kallare  blir det  i lastmmmen.
Havet,   som    tar   emot    alla   ka]oriema,
uppvärms   givetvis   i   motsvaTande   grad,
men  antalet  av våra kalorier är inte  stort
tnlräckligt,    för   att    detta    skall   kunna
mätas under normala  förhållanden. Havet
påverkas ju  också  av naturens andra kalo-
rileverantörer  och  kaloriförbrukare,  men
det är en annan historia.

Som   nämndes   i   böijan   av   det   här
kåseriet,  är  snart  kaloriemas saga all  och
vi  övergåT  till  att  med  kilowattens  hjälp
transportera  joule  från  våra  lastrum  till
havet.

RånarhotQå.i.
strypa
bahkkvima

En    sO-lrlg    be.ÄPB.d`   rimre
kom dd 17.18-tld®n pL dda(en .`'
på  SE-banl®D  vld  Dmftln(p
60   1   StocHiolm   ocb   bävp
eti}rp  iqmme  PeDglr.   U.
* dTyp. ®ller d" .€d.-

En  kväll  i januari  var  Lennart  Kleberg
~   inköpare  på  Salens  tankrederi  -  som
vanligt  på  väg hem  efter arbetets slut, när
han   blev   vittne   till   hur  en   yngling  just
gjorde   hold-up   mot   SE-Bankens   kontor
på Drottninggatan.

Rånaren  tvingade  under  pistolhot  ban-
kens  kamrer  att  stoppa  ner  cirka  30.000
kronor  i  en plastpåse och med den och en
kvinnlig  banktjänsteman  som  gisslan  reti-
rerade  han  mot  utgången  till  Klarabergs-
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gatan.   Här  ingrep  kamrem   och  LennaTt
och   kastade   sig   över   rånaren   och   höll
honom  nedtryckt  mot  golvet  tills  polisen
kom.  Alla pengama kunde återlämnas och
ynglingen  sitter  nu  bakom  lås  och  bom.

Dagen  efter  det  inträffade  visade  ban-
ken  sin  uppskattning genom  att sända ett
jättefång    blommor    och    en    check   till
Lennart på kontoret.

Lennart  Kleberg -hård i nyporna.

Sevärd utställning
på Sjöhistoriska

•.Att  hitta  över  hav"  heter  en  utställ-

ning  om  navigeringsteknik  som  pågår  på
Sjöhistoriska   museet    i   Stockholm.   Be-
sökaren  får stifta  bekantskap  med  en  rad
avancerade  hjälpmedel,  som  utnyttjas  av
navigatörerna  i  våra  moderna  fartyg.

För  salenare   kan  det  vara  av  intresse
veta,    att    en    modell    av    .`Sea   So]dier"
(255.000   ton)   ingår   i   utstäl]ningen   för-
utom   en   del   färgfoton   i   storformat   av
våra  fartyg.

Museet    har    bett    kapten    Karl-Ewert
Ström,  vår  erfarne  tankskeppare, att hålla
en  serie   föreläsningar  i  samband  med  att
utställningen visas för större grupper.  Man
har   även   lovat   arrangera   en  speciell  vis-
ning  i mars för anställda vid Salens och då
kommer  Karl-Ewert  Ström  att  vara  cice-
ron.   Om   någon,   som   inte   är   anställd   i
företaget,   även   vill   vara   med   vid   detta
tillfälle,   går   det   bra.   Anmäl   er   i  så   fall
direkt  till kapten  Ström.
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Kulturföreningens  konstsektion har re-
dan  vind  i  seglen.  Efter  uppropet  i  förra
Sal€n-Nytt   har   många    anmälningar   till
vårens  stora  utlottning av konst duggat in
både från fartygen och kontorsanställda. I
början  av  februari  låg  siffran  vid  80  och
vår  förhoppning  är,  att  denna  innan  feb-
ruari  månads  utgång   -   anmälningstiden
har  utsträckts   -skall   ha  ökat  till   150.
Det  skulle   betyda  att  konst  för i runt tal
7.000 kronor kommer att lottas ut i vår -
3.500    kronor   i   anmälningsavgifter   och
lika mycket frän företaget.

När   anmälningstiden   utgått    den    28
februari  kommer  följande  att  hända.  Var
och  en  som  anmält  sig erhåller ett  bevis,
som    dels   bär   det   nummer   med   vilket
vederbörande   kommer  att   delta  i   lotte-
riet,  samt  dels  anger  på  vilket  sätt  med-
lemsavgiften,   25   kronor,   skall  inbetalas.

Inköpsnämnden,  som är av miniformat
denna  första  gång  (Brita  Bergschöld  och
Gösta     Ekeström),     anskaffar     därefter
konstföremål  till  ett  antal  som  motsvarar
10%   av   antalet   deltagare   i   lotteriet.  En
förteckning över inköpen sänds till samtli-
ga  deltagare  med  uppgift  om  konstnärer,
teknik och konstverkens namn.

Själva  utlottningen  är  planerad  att  äga
rum  den  15  maj vid en festlighet, om vars
detaljer  det   ännu   är  för  tidigt  att  orda.
Dragningen   ger   vinnarna   iJa!/rd.ff   till   det
stora  tillfälle  ungefär  10  dagar  senare,  då
var  och  en  av  vinnama  i  tur  och  ordning
kommer  att   få  utse   det   konstverk  som
fallit vederbörande  bäst  i  smaken.  Mellan
dragningen    och    Dagen    V   (som    i   val)
kommer   konsten   att   finnas  till   allmänt
påseende  i  matsaten  på  Styrmansgatan  2.

Många   av   de   ombordanställda,   som
deltar  i  lotteriet,  kommer inte  att  kunna
ställa   upp   vare   sig  vid   dragningen   eller
valet.  Omedelbart  efter  dragningen  avser
vi    därför    att    sända    telegram    till    alla
sjöfarande  som  vunnit,  så  att  de  kan utse
och  underrätta  någon  lämplig,  landbase-
rad    suppleant,    som    i   vinnarens   ställe
infinner sig  till  val.  Tidigare hade vi tänkt
oss  att  sända   fotografier  av  konsten  till
vinnama,  som   med  ledning  därav  själva
skulle    kunna   göra   sina   val,   men   den
tanken  har  fått  överges  av  praktiska  skäl.
Uppdraget  att  välja vinst kan även lämnas
till inköpsnämnden.

Väl mött i maj!
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Vtiwsm'iswänmrunderhöllpåsalå"s
En  rad  medlemmar  ur  Samfundet  Vi-

sans   Vänner  i   Stockholm   var  en  kväll  i
januari  samlade  i  Sal6ns nya personalmat-
sal  på  Styrmansgatan,  där  de  gav  under-
hållning på  högsta  visnivå  för ett  loo-tal
musikälskare    från    företaget    och    deras
anhöriga.   För  många  av  medlemmarna  i
Samfundet    var    lokaliteterna    ingenting
nytt  - på gamle chefens tid hade Samfun-
det    och    Svenskt    Visarkiv   en    naturlig
förankring där.

Initiativet   till   Samfundet   Visans  Vän-
ner   tog   Evert  Taube   1936.  Tillsammans
med   borgmästare   Gunnar   Fant,   sällska-
pets   förste   och  mångårige  preses  till  sin
död,   och   Sven   Salen   utgjorde   han   den
ursprungliga  trio,  som  räknas som  sällska-

pets  tillskyndare.

Evert  Taube  kunde  inte  vara  med  på
Sal6ns  denna  gång,  men det  var däremot
GullÅkermark,    som  på  den  här  bilden
från   50-tatet   ses   tillsammans   med  vår
nationalidol.

Genom  sitt  intresse och sin generositet
blev    Sven    Salen,    själv    vissångare    och
visdiktare,  Visans  Vänners verkliga stötte-

pelare.    Brita   Troell   sände   kallelser   till
glada   visaftnar,   oftast   på   Den   Gyldene
Freden.    Allt   gick    informellt    till,   utan
protokoll  och  årsavgifter,  man  sjöng och
spelade  luta   och  gitarr  till  inbördes  för-
nöjelse.   Prins  Eugen   och   Prins   Bertil  -
fortfarande  sarifundets  höge  beskyddare
-    ArthuT    Engberg,    Albert    Engström,
Isaac Grunewald  och  många  andra  konst-
närer  mötte  upp,  liksom  lutsångare  och
trubaduer.

Då     Styrmansgatan    4    inköptes    till
Salenrederierna   fick    Visans   Vänner   en
välkommen  fristad hos det då nyinrättade
Svenskt  Visarkiv,  där nu  Sven  Salen AB:s
köp-  och  försäljningsavdelning  håller  till.
När  Visarkivet  flyttade  blev  Visans  Vän-
ner  utan  fast  adress, men  är detta oaktat
kanske just nu livaktigare än på länge. Två
LP  har givits ut, en ny Nordisk visbok har

Margareta  Kjellberg sjöng flera välkän-
da visor.

givits    ut    och    interna    och    utåtriktade
visaftnar  har  hållits  i  olika  sammanhang.
Tilläggas  bör  slutligen,  att  Visans  Vänner
kan  räkna  sig  som  moderförening  till  ca
25  yngre  sammanslutningar  Norden  runt
med samma namn.

Salens    kulturförening    tackar    Visans
Vänner  för  en  fin  afton  och  önskar  dess
medlemmar  vä]komna  åter  vid  ett  annat
tillfälle.

Bo  Sundblad,  Samfundets  preses,  och
Brita Troell, som erhöll Samfundets  med-
lemsnål.
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12.000 i
Götaverken-gruppen

Antalet   anställda   vid   Götaverken
ökade   avsevärt   under   1973.   Vid   års-
skiftet  73/74  var siffran  11.114  inklu-
derande personal vid samtliga dotterfö-
retag.  Motsvarande siffra ett år tidigare
var 9.366. Götaverken Reparation öka-
de    i    ett    slag   med    450    man,   när
EriksbeTgs  reparationsverksamhet  den
1   oktober   1973  överfördes  till  Göta-
verken.  ATendalsvarvets personalstyrka
ökade med 300 uhder  1973.

Med     Finnboda     och    Sölvesborgs
varvs   drygt   900   anställda   står  alltså
idag cirka  12.000 personer på Götaver-
ken-gruppens lönelistor.

Fe]aktigt om bananer
1   tidningen   "Mitiö  och  framtid"  har

Bjöm   Gillberg   sagt  att  ethylenoxid  an-
vänds  för  att  påskynda  bananemas  färg-
föTändring  så  att  frukten  skall  se  mogen
ut utan att vara det.

I  själva  verket  förhåller  det  sig så,  att
efhy/en  används uteslutande för att Sfarf¢
mognadsprocessen.   Det  är  samma  ämne
som  frukten  själv  avger  när  den  mognar
och  som  gör  att  blommor  i  närheten  av
frukt vissnar fortare.

När    väl    mognadsprocessen    komniit
igång  tar det  4  -10 dagar innan bananer-
na är färdiga att säljas.

Toxikologiska  laboratoriet  vid  Statens
Livsmedelsverk    har   på   begäran   av   KO
undersökt  ethylenets  och  ethylenoxidens
användning  och  funnit att Björn Gillbergs
artikel är t.elaktig.

Skiljenämnd avgör priset på
Götave]ken-aktier

Vid   förhandling  inför  skiljenämnd
den    26    februari    1974    kommer   att
avgöras vilket pris Salenrederiema skall
betala   för   de  cirka   70.000  aktier   -
cirka   1/2  procent  av  samtliga  aktier  i
Götaverken  -som  bolaget  icke tidiga-
re  har förvärvat. Skiljenämndens uts]ag
kan  förväntas  någon  månad  efter  för-
handlingen.

Nytttelefonnummer
Den 25 februari erhöll Sal6nrederiernas

tankrederi   och   torrlastrederi   samt   Sven
Salen   AB   följande   nya  telefonnummer:

08/22 68 80
Däremot    är    postadressen  densamma

som   förut,   nämligen  Box   14018,
104 40 Stockholm.

LångfärdsåkDing på
skridskor

Bland  alla  aktiviteter  på  Salens  fritids-
program  i  vinter  saknas  skridskoåkning.
Det  är en  fin sport, som passar såväl äldre
som  yngre.  I  Stockholm  finns en  mycket
aktiv  skridskoseglarklubb,  SSSK,  som  så
gott  som  endast ägnar sig åt  långfärdsåk-
ring   «fan   segel.   Som   medlem   erhåller
man    vaije    veckoslut   under   säsong   en
tryckt  Tapport  om  utfärder samt isförhål-
landen.   Eftersom  isama  närmast   Stock-
holm   denna  vinteT  ej   alltid  varit  starka
nog för åkning, har en hel  del  turer måst
förläggas litet längre bort från Stockholm.

Jag  skall  häT  med  några  rader  försöka
skildra  en  sådan  heldagsutflykt.  Samling
skedde  kl  7 f.m  trettondagsafton  vid  Ka-
tarinahissen  och  målet  var  Hedemora,  dit
vi anlände  i  strålande  solsken kl  10 prick.
Vi  startade  skridskofärden  efter  en  kort
busstur   vid   sjön   Amungen.   Isen   kunde
inte  varit  bättre  och  solen  sken  från  en
klarblå  himinel.  När  vi  nått  andra  änden
av  sjön  mötte  bussen  för  färd  till  Långs-
hyttan,   där  vi  gjorde  ett   kort  uppehåll
och  tittade  in  på det lilla museet. Vi hade
en  sakkunnig  ledare,  som  visste  allt  om
järnhantering   förr   i   tiden   på   de  gamla
hyttorna.  Så  gick  färden  vidare  på  skrid-
skor  över  sjön  Fullen  samt  ännu  ett  par
mindre  sjöar  till  Stjämsund.  Här  blev  det
en  liten  avstickare  för  att  titta på det  lilla
muscet,  som  visade  hur  de  första  Stjärn-
sundsuren  tillverkades.  Därefter  fortsatte
vi    till    Sillhytteå,    där   vi    tog    en    kort
matrast och solade oss och beundrade den
vackra    naturen.    Mellan    Sillhytteå    och
Fullen tittade vi på en "multimmershytta"
och   fick   höra   en   del   om   den   process
järnet  undergick  här.  Så  gick  färden vida-
re   över  sjön  Edsken,  där  vi  mitt  ute  på

sjön  mötte en annan grupp skridskoåkare,
som  befanns  vara journalister  från  Falun.
Efter ännu en liten busstur kom vi till den
sjunde  och  sista  sjön  för dagen. Det hann
bli  alldeles  nermörkt  innan  vi  kom  i  land
och   på   grund   av  det   soliga   och  varma
vädret  hade  det  bildats  så  mycket  smält-
vatten   på   isen   att   det   gick   upp   över
pjäxorna.

Rut Malm

5-kamp i
"Dagmar Så]6n"

populärt fritidsnöje
I  "Dagmar  Salen"  slår  man  ihjäl  friti.

den  bl a  genom  idrottsliga  övningar  och
det  är  man ju  inte  ensamma  om till sjöss.
Men  dessutom  har  man  roat  sig med  att
ett  antal  löTdagar  samlas  på  fördäck  och
poop  för att  tävla i femkamp för treman-
nalag   och   individuellt.   Detta   meddelar
ekonomiföreståndaren     ombord,     P Å
Strömbom, i ett brev till Salen-Nytt.

•,,,. =:=J-_-  . ?_- _

1 ..e  kocken i vild galopp

Grenarna   var   dragkamp,   löpning   100
meter,   löpning  riint  däck,  säckhoppning
och  pilkastning.  Lagsegrare  blev jungman
Pettersson   och   lättmatroserna  Vennlund
och    Cederholm.    Befälet   lyckades   efter
mycken  svett  och  möda  placera  sig  som
tvåa.   I   detta  fantastiska  lag  ingick  över-
styrman  Alsfjäll,  maskinist  Axelsson  och
P Å   Strömbom.  A]sfjäll  passade  även  på
att  föreviga  1 :e  kock  Neuman i säckhopp-
ningens  vilda galopp och  framkallade själv
filmen i far(ygets fotolabb.

I   den   individuella  tävlingen  tog  jung-
man Pettersson sin andra seger med Vcnn-
lund   som   god   två   och   Strömbom   som
trea.  Yngste  man  i tävlingen var  17  år och
den äldste  64.

Priser   delades  även  ut  till deltagarna
och  det  gjorde  m.an  i  rekreationshallen  i
samband  med sandwich  och en pilsner.

SALEN-NYTT
Box   14018
S-l()4  40  Stockholm
Tel.  08/63  55 60
Ansv.  utg. :   Sven  H.  Sal6n
Red. :  Gösta  Ekeström


